
 

 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 
COPIA CONFORME 

 

SETTORE 3 TERRITORIO, LL.PP., MANUTENZIONE, AMBIENTE, 
SISMA RICOSTRUZIONE PUBBLICA 

 
DETERMINAZIONE 

 
N.398 /Serv. LL.PP. del 21-11-2019 

 
N.  1500 del Registro generale 
 
 

Oggetto:  
CELEBRAZIONI 80^ ANNIVERSARIO NASCITA CORPO NAZIONALE VV.FF. PRESSO AUDITORIUM 
BENEDETTO XIII - LIQUIDAZIONE SPESA NOLEGGIO MAXI SCHERMO 

 
  

 

PREMESSO che: 

1. Con propria precedente determinazione n. 335/Serv. LL.PP. del 25.09.2019, R.G. n. 

1233 è stato affidato alla ditta Alfastudio di Carella Stefano, con sede a Recanati (MC) 

P. IVA 01723290431, il noleggio di n. 1 maxi schermo da esterno da collocare nello 

spazio circostante l’Auditorium Benedetto XIII di Camerino in occasione della 

manifestazione organizzata per l’80^ anniversario della nascita del Corpo Nazionale 

dei Vigili del Fuoco, nelle due giornate del 1 e 2 ottobre scorso, al prezzo di € 990,00, 

oltre IVA 22%, per un totale di € 1.207,80 (CIG: Z0A29E6501); 

2.  Con la citata determinazione è stata impegnata la spesa suddetta sui fondi del cap. di 

spesa n. 85 “Prestazioni di servizi per servizi generali”, del bilancio 2019; 

 

ATTESO che la ditta Alfastudio di Carella Stefano, a seguito del regolare svolgimento della 

prestazione, ha emesso la fattura n. 7/19 del 09.10.2019 dell’importo di € 990,00 oltre IVA 

22%, per un totale di € 1207,80; 

 



  

DETERMINAZIONE SET.3 TER-LL PP, AMB, SISMA-RIC-PUB n. 398 del 21-11-2019 

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione della suddetta fattura; 

 

DATO ATTO che è stata accertata la regolarità contributiva: DURC regolare – 

INAIL_18913923, con scadenza validità il 03.03.2020; 

 

VISTO il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 

 

VISTO il D.lgs. n°267/2000 recante “Testo unico delle Leggi sull’ Ordinamento degli Enti 

 Locali” ed in particolare l’art. 107, “funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

 

VISTI il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e il DPR 207/2010, per le parti ancora in vigore; 

 

RITENUTO doversi esprimere parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147/bis del 

D.lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, che 

viene reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

competente Responsabile del Servizio; 

    

RITENUTO  doversi acquisire il parere di regolarità contabile ed il visto attestante la 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147/bis e dell’art. 153, comma 5 del D.lgs. n. 

267/2000, in quanto il presente provvedimento comporta riflessi diretti ed indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 33 del 02/10/2019 con cui sono state regolamentate 

le funzioni e i compiti di cui all’art. 107 del D.lgs. n°267/2000; 

  

DETERMINA 

 

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Liquidare alla ditta Alfastudio di Carella Stefano, con sede a Recanati (MC) P. IVA 

01723290431, la fattura n. n. 7/19 del 09.10.2019 dell’importo di € 990,00 oltre IVA 22%, per 

un totale di € 1207,80, relativa al noleggio di n. 1 maxi schermo da esterno  collocato nello 

spazio circostante l’Auditorium Benedetto XIII di Camerino in occasione della 

manifestazione organizzata per l’80^ anniversario della nascita del Corpo Nazionale dei 



  

DETERMINAZIONE SET.3 TER-LL PP, AMB, SISMA-RIC-PUB n. 398 del 21-11-2019 

Vigili del Fuoco, nelle due giornate del 1 e 2 ottobre scorso, come da incarico affidato con 

propria determinazione R.G. n. 1233/2019 (CIG: Z0A29E6501); 

 

3) Far fronte alla spesa con i fondi del capitolo di spesa n. 85 “Prestazioni di servizi per 

servizi generali”, del bilancio 2019; 

 

4) Di dare atto che è accertata, ai sensi dell’art. 147/bis del D.lg. n. 267/2000, la regolarità 

tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del Responsabile del Servizio competente; 

 

5) Di dare atto che è stata, altresì, accertata, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.lg. n. 

267/2000, la compatibilità dei conseguenti pagamenti con i relativi stanziamenti di cassa; 

 

6) Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per l’apposizione, ai 

sensi dell’art. 147/bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del D.lg. n. 267/2000, del parere 

di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria; 

 

7) Di trasmettere, inoltre, la presente determinazione:  

• - All’Albo pretorio 

• - Al Servizio Appalti 

• Al Servizio Finanziario 

 
 

Il Responsabile Servizio Territorio, LL.PP., Manutenzione, 
Ricostruzione Pubblica e Ambiente 

F.to Orioli Marco 

 
PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta la 
copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il provvedimento medesimo è 
esecutivo. 
 

21-11-2019  

Il Responsabile del Settore 
Servizi Finanziari 
Barboni Giuliano 

 

La presente è copia conforme all’originale 
21-11-2019  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 



  

DETERMINAZIONE SET.3 TER-LL PP, AMB, SISMA-RIC-PUB n. 398 del 21-11-2019 

Orioli Marco 

 
 
 
 
 
 


